Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 46
внеочередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

26.12.2023 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Нестерова Т.В., Груздева Т.Н., Ильина Н.Е., Куроедова Л.А., Иванова Ю.А., Понамарев С.Г., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Керзиков А.Б., Пискарева Н.Г., Селезнева Л.Н.,  Ульянов В.А., Егорова А.Ю., Васильева С.А., Обыденова Т.С.,  Бубнов А.В., Желтухина Р.С.. 
Присутствуют:

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии;

Евсеева С.В. – председатель комитета по управления муниципальным имуществом;

Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы;

Баюринова Л.А. – член общественного Совета при Администрации Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

Повестка заседания:

           1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 №158.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

2. О премировании Главы Окуловского муниципального района. 

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

           3. О премировании председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

 4. Об утверждении Положения о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

           5. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

 6. О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

          7. О принятии полномочий Контрольно-счетных комиссий  Березовикского, Боровёнковского, Котовского, Турбинного  сельских поселений  и  Окуловского, Кулотинского, Угловского городских поселений  Контрольно-счетной комиссией Окуловского муниципального района  по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля на 2024 год.

Докладывает: Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

          8. О внесении изменений в Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации на 2021-2023 годы. 

         Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.

9. Об утверждении Плана работы Думы Окуловского муниципального района на 2024 год.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 №158.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О премировании Главы Окуловского муниципального района. 

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. О премировании председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. Об утверждении Положения о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С., Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 5. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С., Нестерова Т.В., Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 6.  О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С., Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 7. О принятии полномочий Контрольно-счетных комиссий  Березовикского, Боровёнковского, Котовского, Турбинного  сельских поселений  и  Окуловского, Кулотинского, Угловского городских поселений  Контрольно-счетной комиссией Окуловского муниципального района  по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля на 2024 год.

Докладывает: Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 8. О внесении изменений в Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации на 2021-2023 годы. 

         Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 9. Об утверждении Плана работы Думы Окуловского муниципального района на 2024 год.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:   
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
